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1. Uvodn4 ¢&ast
1.1 Obchodné meno a sidlo spolo¢nosti

Ndazov: Chemko, a. s. Slovakia
Sidlo: Panenskd 24, 811 03 Bratislava
ICO: 36210625

1.2 Predmet ¢innosti

Hlavnym predmetom c¢innosti je vyroba a predaj vyrobkov organickej a anorganickej chémie,
konkrétne fenol-formaldehydovych Zivic, pentaerytritolu a mravéanu vapenatého.

13 Organy spolocnosti

PREDSTAVENSTVO SPOLOCNOSTI

Ing. lvan Bednar ¢len predstavenstva - od 01. 12. 2009
DOZORNA RADA
Jan Hrinko ¢len DR - od 04. 03. 2002
Ing. Michal Bocko ¢len DR - 0d 09. 10. 2010
RNDr. Igor Chom¢a PhD. ¢len DR - 0d 09. 10. 2010

1.4 Organizacna Struktira

Predstavenstvo

Generalny riaditel’

Kancelaria GR Finanény usek

Odbor spravy

majetku URLZ

. L Kontrola kvality a
Oddelenie logistiky Stratégia a

a predaja rozvojové projeky

émia

1.5 Iné dolezité informacie

Organizacna zlozka spolocnosti v zahranici nie je zriadena.



2. Sprava o ¢innosti spolo¢nosti
2.1 Vseobecny hospodarsky vyvoj

Obdobie rokov 2008 — 2009 bolo poznamenané zniZzenim dopytu po vyrobkoch, ale aj napriek
postupnému ozivovaniu trhov pri sicasnej obave z opatovného spomalenia trhov, spolo¢nost v tomto
roku zvysila vyuzitie svojich kapacit (u nosnych produktov), ¢o sa prejavilo rastom objemu vyroby
i hodnoty predaja.

Toto ozivenie ale taktiez prinieslo rast cien zdkladnych surovin, ¢o sa na druhej strane prejavilo
v oblasti narastu nakladov na vyrobnu spotrebu. Ceny troch hlavnych strategickych surovin v priemere
medziro¢ne vzrastli od 6 % do 10 %.

Spoloénost vzhladom na koneéné umiestnenie svojich produktov analyzuje a vyhodnocuje
trendy v oblasti ich spotreby a na zaklade analyzy optimalizuje objem a Strukturu vyroby.

Zmeny voblasti legislativy ¢i uz slovenskej alebo legislativy Eurdpskej unie ovplyviuja
jednotlivé procesy fungovania spoloc¢nosti. Vyznamné legislativne zmeny hlavne v oblasti ekoldgie,
kladu zvysené ndroky na manazment spolocnosti pri zabezpecovani ich implementdcie.

2.2 Vyvoj na trhu

Predaj pentaerytritolu v roku 2013 bol realizovany len na trhu Eurdpy. V krajinach Zapadnej
Eurdpy bolo predanych cca 67 % z realizovaného predaja a zvySok 33 % v krajinach Strednej Eurdpy,
Vychodnej Eurdpy a Chorvatska. Z krajin Zapadnej Eurdpy najviac produkcie bolo predané do Talianska,
Svajéiarska a Nemecka.

Pentaerytritol v krajinach Zapadnej Eurédpy mal konecné poutZitie v oblasti vyroby naterovych
l[atok, antioxidantov, tlaciarenskych farbiv a polyuretanov.

Najvyznamnejsimi trhmi v krajinach Strednej Eurdpy, Vychodnej Eurépy a Chorvatska boli
Polsko, Ceska republika a Slovensko. Pentaerytritol v tychto krajinach bol realizovany vyluéne v oblasti
vyroby alkydovych Zivic, Cize v kone€nom dosledku pri vyrobe naterovych latok.

Predaj mravcanu vapenatého v roku 2013 bol realizovany v mnoZstve cca 63 % z celkového
predaja do krajin Zapadnej Eurdpy. Z tejto destinacie ¢ast mrav€anu vapenatého bola prostrednictvom
odberatela v Nemecku reexportovana do Izraela a Turecka. Najvacsimi odberatelmi boli trhy Nemecka,
Talianska a Rakuska.

V krajinach Strednej Eurdpy, Vychodnej Eurdpy a Srbska bolo zrealizovanych 37 % z celkového
predaja. Najvyznamnejsimi trhmi boli Polsko, Srbsko a Ceskd republika.

Vsetok mravcan vapenaty z produkcie Chemko,a.s. Slovakia mal v kone¢nom dosledku vyuZitie
v oblasti stavebnictva a v mensej miere v krmovindrstve.

Predaj rezolovych fenolformaldehydovych Zivic bol v roku 2013 realizovany iba na eurépskom
trhu, ¢o suvisi so Zivotnostou rezolovych Zivic.

Takmer 55 % z celkového mnoZstva bolo umiestnené na zahrani¢nom eurdpskom trhu. ZvysSok
45 % bol umiestneny na domacom trhu. Na zahranicnom eurdpskom trhu bola umiestnend iba



rezolova Zivica uréend k lepeniu vodovzdornych preglejok a inych vrstvenych materidlov za tepla a
tlaku. Naproti tomu na domacom trhu bola umiestnend iba rezolova Zivica s pouZzitim pri vyrobe
zvukovo a tepelne izolacnych materidlov pre stavebny priemysel.

Zahranicny predaj bol orientovany hlavne na Balkan 55,6 %. Do krajin V4 bol realizovany predaj
v objeme 37,4 % a zvySok zahrani¢ného predaja 7 % bol realizovany v pobaltskych krajinach

Predaj novolakovych fenolformaldehydovych Zivic bol v roku 2013 realizovany v prevaznej
miere na domacom trhu 74,5 % a zvy$ok 25,5 % na trhu CR.

Celd produkcia novolakovych Zivic umiestnend na domacom trhu bola pouZitd na vyrobu
Ziaruvzdornych materidlov pre hutnicky priemysel. Takmer 96,6 % z novolakovych Zivic umiestnenych
na trh CR bolo pouZitych pri vyrobe upchavkovych hmét pre vysoké pece. Zvy$ok sa pouZil pri vyrobe
Ziaruvzdornych materidlov pre hutnicky priemysel.

Ekologické oleje boli v roku 2013 preddvané vylu¢ne na domacom trhu. Boli pouzité ako

odformovacie oleje pri vyrobe 3alovacich dosiek pre stavebny priemysel a na stratové mazanie retazi
motorovych pil.

2.3 Hospoddarenie spolo¢nosti

2.3.1 Vyroba a predaj

Struktara vyroby produktovych skupin vt

Produktovy rad 2013 2012 zmena v %
Penta 8 802 8784 0,21%
Mravcan 5711 5817 -1,82%
Fenokol 9677 8041 20,34%
Novokol 343 341 0,58%

Struktura predaja produktovych skupin v t

Produktovy rad 2013 2012 zmenav %
Penta 8393 8931 -6,02%
Mravcan 5 506 5495 0,20%
Fenokol 9621 8 047 19,56%
Novokol 338 336 0,60%

Prehlad skupin trZzieb v EUR

Ukazovatel 2013 2012 zmenav %
trzby z predaja vlastnych vyrobkov 19842018 19950 047 -0,54%
trzby z predaja sluzieb 409 894 508 843 -19,45%

trzby za tovar 372588 97930 280,46%




Oproti roku 2012 doSlo vroku 2013 kzniZeniu trzieb z predaja vlastnych vyrobkov ako
dosledok nizsieho dopytu hlavne v oblasti produktovej rady Penta a Mravéan, ten bol ale
kompenzovany rastom objemu predaja v produktovej rade Fenolickych Zivic.

Znizenie trzieb z predaja sluZieb - v hodnotovom vyjadreni 98 949,- EUR je dosledkom niZsich
poziadaviek na zabezpecenie sluzieb.

Rast trzieb za predaj tovaru je sp6sobeny rozsirenim zabezpecujlcich surovin odborom nakupu
pre vybrané spoloc¢nosti.

2.3.2 Ndaklady

Oz':,;zﬁ“'e Nézov Gétu 2013 2012 zmena v %
501 Spotreba materialu 14 460232 13295261 8,76%
502 Spotreba energie 5576 780 5634 539 -1,03%
511 Opravy a udrziavanie 848 682 934 503 -9,18%
518 Ostatné sluzby 2870747 2278040 26,02%
521 Mzdové naklady 1262 856 1163178 8,57%

Medziroény ndrast vybranych druhov ndkladov (spotreba materidlu a energii) je sposobeny
rastom objemu vyroby a rastom cien hlavnych surovin, ktorych rast bol rychlejsi ako rast predajnych
cien.

V oblasti ostatnych nakladov doslo k miernym narastom z dovodu zabezpecenia nevyhnutnych
¢innosti pre zabezpelenie funkénosti zariadeni a nevyhnutnych sluZieb na zabezpecenie vyroby
a ostatnych procesov vo fungovani spolo€nosti.

2.3.3 Personal

2013 2012 zmena v %
Priemerny prepocitany stav zamestnancov 118 128 -7,80%
z toho: Zeny 41 38 0,08%
muzi 77 90 -14,44%
z toho: robotnici 78 88 -11,36%
THP 40 40 0,00%

Vzhladom k tomu, Ze vzdelavanie a rozvoj zamestnancov patria medzi najdélezitejsie faktory
podmienujuce Uspech a rast firmy, aj v roku 2013 prebiehali aktivity v tejto oblasti.

Technicko hospodarsky pracovnici sa zucastnili réznych semindrov, kurzov, konferencii,
sympazii, pracovnych ciest a prezentacii firiem.

Priprava zamestnancov robotnickych profesii v spolo¢nosti Chemko, a. s. Slovakia v prevaznej
miere zahtnala v sledovanom obdobi :



- zakladné a opakované S$kolenia z bezpecnosti aochrany zdravia pri praci pre obsluhu
vyhradenych technickych zariadeni tlakovych, plynovych, zdvihacich

- zdkladné a opakované skolenia a praktické zaucenia  vodi¢ov motorovych vozikov
vysokozdvihacich

V oblasti starostlivosti o svojich zamestnancov spoloc¢nost zabezpeduje a financuje rekondi¢né
pobyty. Zdravotnd starostlivost je zabezpelovana zmluvnym lekarom. Na zaklade odporucani sa
vytvaraju vhodné pracovné podmienky a venuje sa zvysena pozornost prevencii poskodenia zdravia.

Chemko, a. s. Slovakia sa podiela aj na doplnkovom déchodkovom sporeni zamestnancov.

2.3.4 Finanéna vykonnost a finanéné a prevadzkové vysledky

V roku 2013 spolo¢nost hospodarila s vysledkom hospodarenia pred zdanenim strata na Grovni
4916 117,- EUR.

Vyska pridanej hodnoty bola na Urovni —3 563 496,- EUR a EBITDA bola na Urovni
—4852175,- EUR.

Dosiahnuty vysledok hospodarenia po zdaneni spolo¢nost navrhuje zalétovat na ucet
neuhradenych strat minulych rokov.

Znizenie neobezného majetku je sposobené beznym opotrebenim (odpisy).

Rast obeZného majetku je spdsobeny rastom stavu zasob o0 933 849,- EUR, zniZenim odloZenej
danfiovej pohladavky o 233 562,- EUR a rastom pohladavok z obchodného styku netto o1 150 399,-
EUR (z toho poskytnuté prevadzkové preddavky o 395 173,- EUR).

Casové rozligenie predstavuji naklady buducich obdobi.

Vlastné imanie je tvorené zakladnym imanim v hodnote 10 334 000,- EUR, fondov zo zisku
v hodnote 5 906,- EUR, vysledkom hospoddarenia minulych obdobi v hodnote —8 127 880,- EUR
a vysledkom hospodarenia bezného Uctovného obdobia hodnote — 5 134 803,- EUR.

Znizenie zavazkov bolo sp6sobené vysporiadanim zavazkov voci materskej Gctovnej jednotke.

Spolo¢nost podpisala dria 4.2.2013 zmluvu o Uvere so spolo¢nostou ENERGOCHEMICA SE na
Uverovy ramec v Ciastke 1 000 000,- EUR s terminom splatnosti 3.2.2014 s fixnym tUrokom 3,0 % p.a.

Dra 16.10.2013 doslo k postupeniu predmetnej pohladavky na spolo¢nost ENERGOCHEMICA
TRADING a.s.

K terminu 31.12.2013 z daného Uverového ramca je zostatok v ¢iastke 550 000,- EUR.

V maji 2013 doslo k zvyseniu zakladného imania spolo¢nosti a jeho splatenie na zaklade navrhu
jediného akciondra spolocnosti o 8 400 000,- EUR peniaznym vkladom. Zakladné imanie sa zvysilo
upisanim novych akcii doterajSim akcionarom v pocte 84 ks kmerovych listinnych akcii na meno
s menovitou hodnotou 100 000,- EUR za jednu akciu.

Spolo¢nost v roku 2013 neuctovala o transakciach s vlastnymi akciami.



Dna 28.6.2013 bola rozhodnutim jediného akciondra schvalend riadna individualna uctovna

zavierka spolocnosti a schvalenie vysporiadania vysledku hospodarenia straty za rok 2012 na ucet

neuhradenych strat minulych rokov.

2.4

Navrh na Ghradu straty

Riadna ucétovna zavierka spolocnosti Chemko, a. s. Slovakia za rok 2013 vykazuje vysledok

hospodarenia nasledovne:

Pred zdanenim: strata 4 916 116,88 EUR
Dan z prijmov z beZnej ¢innosti: 218 686,91 EUR
Po zdaneni: strata 5 134 803,79 EUR

Navrhujeme tuto stratu ztGc¢tovat

2.5

na ucet 429 - Neuhradena strata minulych rokov.

Vyskum a vyvoj

Cinnosti v oblasti vyskumu a vyvoja zahffiali analyticky servis pre vyrobné prevédzky Chemko,

a. s. Slovakia, inovacie vyrobkov v skupine, analytické sluzby pre spolocnosti v skupine ako aj pre

externych zakaznikov.

Preferovanymi oblastami Cinnosti boli sluzby suvisiace so zabezpeéenim bezproblémového

fungovania
a prispevok

prevadzok aldehydovej chémie — vyroba pentolu, fenolickych lepidiel a fenolickych Zivic
k zniZovaniu surovinovej narocnosti vyrob.

Hlavné ulohy rieSené pre prevadzku Pentol:

Posudzovanie kvalitativnych parametrov surovin pri zmene dodavatela (hydroxid
vapenaty, acetaldehyd, aktivne uhlie)

Analyza moZnosti zmeny sp6sobu neutralizacie hydroxidu vapenatého a zniZenie tvorby
kalu pri vyrobe PE kyselinou mravcou (namiesto oxidu uhli¢itého)

Optimalizacia uzla metanolovej extrakcie

Analyzovanie, hodnotenie a technickd pomoc pri optimalizacii reakénej Casti vyroby PE
(analyticky servis).

Hlavné ulohy riesené pre prevadzku Fenolickych Zivic:

Znizovanie nakladov na vyrobu (ndhrada casti fenolu inymi surovinami s nizSou cenou pri
dodrzani kvalitativnych parametrov vyrobkov — Tackidex, Amylsweet, Sacharéza)
Zistovanie pricin tvorby Usadu vo vyrabanom Fenocheme 507 pre odberatela v Novej Bani
(KNAUFINSULATION, s.r.o.)

RozSirovanie sortimentu novolakovych Zivic na zaklade poZiadaviek odberatelov
Poskytovanie analytického servisu pre prevadzku.



Naklady spojené s rieSenim spominanych uloh boli v roku 2013 v celkovej vyske 161 tis. EUR
zahriujuce osobné ndklady, naklady na odbornu spolupracu a dalSie ndklady spojené s fungovanim
strediska (prenajom, poziarne sluzby, pomocny materidl a p.) .

2.6 Zivotné prostredie

Bezpecnost, ochrana zdravia a Zivotného prostredia, kvalita vyrobkov a vSetkych cinnosti,
tvoria neoddelitelnu sucdast podnikatelskej filozofie spolo€nosti Chemko, a. s. Slovakia.

Spolo¢nost Chemko, a. s. Slovakia ma zavedeny a certifikovany systém manazérstva kvality
podla ISO 9001:2008, systém environmentalneho manaZérstva podla ISO 14001:2004 a systém
manazérstva BOZP OHSAS 18 001:2007.

Tieto systémy su integrované a spolo¢nost nadobudla certifikdt Systému integrovaného
manaZmentu (SIM), ktory vychadza z procesného riadenia vyssie uvedenych systémov.

Funkénost systémov je v pravidelnych intervaloch preverovana internymi auditmi, externymi
auditmi zakaznikov a certifikacnou spolo¢nostou.

2.7 Vyznamné skutoc€nosti po termine ro¢nej zavierky

Po dadtume uctovnej zdvierky nenastali Ziadne dalSie skuto¢nosti, ktoré by mali vyznamny
dopad na tuto uctovnu zavierku.

Spoloénost ku koncu roka 2013 kupila €ast podniku s oznacenim ,Stredisko Udrzba“ od
spolocnosti Prorogo, s. r. 0. s U¢innostou od 1.1.2014.

Na zadklade rozhodnutia jediného akcionara zo dna 4. aprila 2014 doslo k zmene ¢lenov
predstavenstva a dozornej rady spolo¢nosti. Od tohto dria su ¢lenmi predstavenstva pdni Ing. Ondrej
Macko, Ing. Michal Bocko a Ing. Igor Plitko a ¢lenmi dozornej rady Ing. Boris Krehel aIng. Martin
Bartos.

3. Vyhlad spolocnosti

Spolo¢nost v roku 2014 predpoklada zlepSenie hospodarskeho vysledku.

Na zabezpedenie ofakdvaného vysledku hospodarenia a jeho zlepSenie oproti roku 2013 spolo¢nost
planuje realizovat procesy optimalizacie vyrobnych procesov s cielom zefektivnit prislusné vyrobné
procesy v oblasti zniZovanie energetickej a materidlovej ndrocnosti prostrednictvom inovacii
zameranych na kvalitu, produktivitu a naklady.

TaktieZ planuje rozsirenie stavajuceho vyrobného portfélia.

V oblasti obchodu je to stabilizicia odberatelskych vztahov a postupne rozsirovanie
predaja do inych segmentov trhu — hladanie alternativnych moznosti vyuZitia nasich vyrobkov, ¢o sa
prejavuje aj v o¢akdvanom medziroénom naraste trzieb, pricom trend je rast objemu i hodnotového
vyjadrenia v predaji zakladnych vyrobkov.

V oblasti rezZijnych nakladov planuje spoloénost realizovat opatrenia zabezpedujice ich
znizovanie — forma hmotnej zainteresovanosti zamestnancov pomocou vybranych ukazovatelov
a zavedeniu adresného priradzovanie nakladov k prislusnému vyrobnému procesu.



Sprava o overeni siladu

Vyroénej spravy s uctovnou zavierkou
v zmysle zakona ¢. 540/2007 Z.z. § - u 23 odsek 5

(Dodatok spravy auditora)

Akciondrovi a predstavenstvu spolo¢nosti Chemko, a. s. Slovakia:

I. Overili sme uétovni zavierku spolo¢nosti Chemko, a. s. Slovakia (,,spolo¢nost®) k 31. decembru 2013,
ku ktorej sme dria 28. februdra 2014 vydali spravu auditora v nasledujicom zneni:

Uskutoénili sme audit priloZenej uctovnej zavierky spolo¢nosti Chemko, a. s. Slovakia (,,spolo¢nost™),
ktora obsahuje suvahu k 31. decembru 2013, vykaz ziskov a strat za rok konciaci sa k uvedenému datumu,
a poznamky, ktoré obsahuju sthrn vyznamnych uétovnych zasad a Gétovnych metdd a daldie vysvetlujice
informacie.

Zodpovednost Statutdrneho orgdnu za uictovnii zdvierku
Statutirny organ spolo&nosti je zodpovedny za zostavenie tejto iétovnej zavierky, ktora poskytuje pravdivy

a verny obraz v sulade so Zakonom o uctovnictve ¢. 431/2002 Z.z. v zneni neskorSich predpisov,
a za interné kontroly, ktoré Statutarny orgdn povaZuje za potrebné pre zostavenie UCtovnej zavierky,

ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Zodpovednost auditora

NaSou zodpovednostou je vyjadrit ndzor na tito UCtovni zdvierku na zdklade naSho auditu. Audit
sme uskuto¢nili v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi $tandardmi. Podl'a tychto $tandardov mame
dodrziavat’ etické poZziadavky, napldnovat a vykonat audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie,
Ze uCtovna zavierka neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Sucastou auditu je uskutoCnenie postupov na ziskanie auditorskych dékazov o suméach a udajoch
vykdzanych v uctovnej zévierke. Zvolené postupy zavisia od usudku auditora, vratane postdenia rizik
vyznamnej nespravnosti v uctovnej zavierke, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto
rizika auditor berie do uvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie uétovnej zavierky uctovnej
jednotky, ktord poskytuje pravdivy a verny obraz, aby mohol vypracovat auditorské postupy vhodné
za danych okolnosti, nie viak na ucely vyjadrenia ndzoru na u¢innost’ internych kontrol u¢tovnej jednotky.
Audit d’alej zahffia zhodnotenie vhodnosti pouZitych Gctovnych zasad a uctovnych metdd a primeranosti
uctovnych odhadov uskutonenych Statutdrnym organom spolo¢nosti, ako aj vyhodnotenie prezenticie
uctovnej zavierky.

Sme presvedCeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuji dostatocny a vhodny zaklad pre nas
nazor.

Nazor

Podl'a nasho nazoru, uctovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz financnej situacie spolo¢nosti
Chemko, a. s. Slovakia k 31. decembru 2013 a vysledku jej hospodérenia za rok konciaci sa k uvedenému
datumu v sulade so Zakonom o uétovnictve ¢. 431/2002 Z.z. v zneni neskor$ich predpisov.

Zdéraznenie skutocnosti

Bez vplyvu na na$ ndzor upozortiujeme na skuto€nost’ uvedenu v asti C odsek a) poznamok k tétovnej
zéavierke. K 31. decembru 2013 spolo¢nost’ vykézala zaporné vlastné imanie vo vyske 2 923 tis. eur a stratu
z hospodarskej ¢innosti vo vyske 5 057 tis. eur. Materska spolo¢nost’ sa zaviazala poskytnut’ spolo¢nosti
finanénu podporu po dobu miniméalne jedného roka od datumu zostavenia uétovnej zavierky.

Dalsie skutocnosti

Uttovnt zavierku spolo&nosti Chemko, a.s. Slovakia za rok konciaci sa 31. decembra 2012 auditoval iny
auditor, ktory diia 27. marca 2013 vyjadril nepodmieneny nazor na tito utovnu zavierku so zd6raznenim
skuto¢nosti tykajucej sa nepretrzitosti trvania.

EurOPEUM BUSINESS CENTER - SUCHE MYTO 1 - 811 03 BRATISLAVA - SLOVENSKA REPUBLIKA
TEL: +421(0)2 59 20 47 00 - FAX: +421(0)2 59 20 47 03 - mazars@mazars.sk - www.mazars.sk

Mazars Slovensko, s.r.o.
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II. Overili sme taktiez silad vyro¢nej spravy s vys§ie uvedenou u&tovnou zévierkou. Za spravnost zostavenia
vyroénej spravy je zodpovedny Statutdry organ spolo&nosti. Na3ou tilohou je vydat na zéklade overenia nazor
o sulade vyro¢nej spravy s iétovnou zavierkou.

Overenie sme vykonali v stlade s Medzindrodnymi auditorskymi $tandardami. Tieto $tandardy pozaduju,
aby auditor naplanoval a vykonal overenie tak, aby ziskal primerand istotu, Ze informécie uvedené vo vyro&ne;
sprave, ktoré su predmetom zobrazenia v uétovnej zavierke, si vo vietkych vyznamnych stvislostiach v stlade
s prisluSnou uctovnou zavierkou. Informécie uvedené vo vyrolnej sprave sme posudili s informaciami
uvedenymi v Uctovnej zavierke k 31. decembru 2013. Iné idaje a informacie, ako dtovné informacie ziskané
z iCtovnej zavierky a uctovnych knih sme neoverovali. Sme presved&eni, Ze vykonané overovanie poskytuje
primerany podklad pre vyjadrenie nazoru auditora.

Podr'a naSho nazoru st uvedené uctovné informacie vo vyro¢nej sprave vo vietkych vyznamnych suvislostiach
v sulade s hore uvedenou uétovnou zavierkou.

Bratislava, 20. maja 2014

s

Mazars Slogepgko, s.r.o. Ing. Alena Sermekova
Licencia A 236 Zodpovedna auditorka
Licencia UDVA 815
EUROPEUM BuUSINESS CENTER - SUCHE MYTO 1 - 811 03 BRATISLAVA - SLOVENSKA REPUBLIKA iisie
TeL: +421(0)2 59 20 47 00 - FAX: +421(0)2 59 20 47 03 - mazars@mazars.sk - www.mazars.sk Prax" ty .

Mazars Slovensko, s.r.o. MEMBER o
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Suvaha

Riadok |Oznacenie Aktiva 2013 2012

1 Spolu majetok 7 316 508 5567 713

2 A. Neobezny majetok 232 274 285938

3 A.l. Dlhodoby nehmotny majetok (4] (0] |
11 A.ll. Dlhodoby hmotny majetok- stcet 232274 285 938
21 A.lll. Dlhodoby finanény majetok-suc. (4] (0] |
30 B. ObezZny majetok 7 067 078 5 266 476
31 B.l. Zasoby 2534 603 1600 754
32 B.l.1. Material 1127 362 894 127
33 2 Nedokon¢.vyroba a polotovary (0] 0
34 3 Vyrobky 1407 241 706 627
35 4 Zvierata (0] 0
36 5 Tovar 0 0
37 6 Poskytnuté preddavky na zasoby 0 0
38 B.Il. Dlhodobé pohladavky - sucet (4] 233562
45 B.1I.7. OdlozZena darnova pohladavka 0 233562
46 B.III. Kratkodobé pohladavky 3799 485 2422 872
47 B.lII.1. Pohladavky z obchodného styku 2984 103 1833704
48 2 Cista hodnota zakazky 0] 0
49 3 Pohlad. vocdi ovladanej osobe 0 0
50 4 Ostat.pohl. v konsolid. celku 0 0
51 5 Pohl. voci spolocnik.a zdruz. (0] 0
52 6 Socialne zabezpecenie (0] 0
53 7 Danové pohladavky 665 335 575 467
54 8 Iné pohladavky 150 047 13701
55 B.1V. Financné ucty 732 990 1 009 288
61 C. Casové rozlisenie 17 156 15 299

Riadok |Oznacenie Pasiva 2013 2012

66 Spolu vlastné imanie a zavazky 7 316 508 5567 713
67 A. Vlastné imanie -2922 777 -6 187 974
68 A.l Zakladné imanie 10 334 000 1934 000
73 A.ll. Kapitalové fondy 0 0
80 ALlll. Fondy zo zisku 5906 5906
84 A.lV. Vysl.hospodarenia minul.rokov -8127 880 -4 966 861
87 A.V. Vysl.hospodar.bez.uct.obdobia -5134 803 -3161 019
88 B. Zavazky 10 239 285 11 755 687
89 B.l. Rezervy 183 033 137 024
94 B.II. Dlhodobé zavazky 15903 25 892
106 B.III. Kratkodobé zavazky - sucet 10 040 349 11592 771
107 B.IIl.1. Z3avazky z obchodného styku 9758071 11 322 803
108 2 Cista hodnota zakazky 0] 0
109 3 Nevyfaktirované dodavky (0] 7 095
110 4 Zavazky voci ovladanej osobe (0] 0
111 5 Ostat.zav. v konsolid. celku (0] 0
112 6 Zav.voci spolo¢nikom a zdruzen (0] 0
113 7 Zavazky voci zamestnancom 102 310 96 102
114 8 Zavazky zo social.zabezpecenia 67 369 59 247
115 9 Danové zavazky a dotacie 12 648 13515
116 10 Ostatné zavazky 99 951 94 009
117 B.IV. Kratkodové finanéné vypomoci (0] 0
118 B.V. Bankové uvery 0 0
121 C. Casové rozlisenie 0 0
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Vykaz ziskov a strat

Riadok| Vykaz ziskov a strat 2013 2012
1 |Tribaz predajatovaru 372588 97 930
2 |Ndklady na obstar. pred. tov. 363575 94123
3 |Obchodna marza 9013 3807
4 |Vyroba 20952 526 20473 826
5 |Trzby za vlastné vyr. a sluzby 20251912 20458891
6 |Zmeny stavu vnutroorgan. zasob 700614 14935
7 |Aktivacia 0 0
8 |Vyrobna spotreba 24525035| 22896786
9 |Spotreba materidlu a energie 20789434 19668 740
10 |Sluzby 3735601 3228046
11 |Pridand hodnota -3563 496 -2419153
12 |Osobné néaklady 1863 063 1677077
13 |Mzdové nédklady 1262 856 1163178
14 |Odmeny ¢lenom organov spol. 17 192 17 188
15 |Nd&klady nasocidlne zabezpec. 482 267 439 769
16 |Socialne naklady 100 748 56942
17 |Dane a poplatky 25207 21079
18 |Odpisy+oprav.pol. k HIMa HNIM 53 664 51891
19 |Trzby z predajainv.maj a mat. 215414 167 353
20 |Zost.cena pred.inv.maj.+mater. 206 962 163093
21 |Tvorbaa zuct.opr.pol. k pohl. -392 283 3159379
22 |Ostat. vynosy z hosp. ¢innosti 742 446 4479061
23 |Ostat. nékl. na hosp. ¢innost 694 839 460992
26 |Vysl.hopod. z hospod. cinnosti -5057 088 -3 306 250|
38 |Vynosové uroky 156 711 156 871
39 |Nakladové uroky 10278 764
40 |Kurzové zisky 2569 14 453
41 |Kurzové straty 4798 17 968
42 |Ostat.vynosy z financ.¢innosti 0 0
43 |Ostat.ndkl. na financ.¢innost 3233 4036
46 |Vysl.hospodar. z fin. ¢innosti 140971 148 556
47 |Vysl. hosp.z beZnej ¢in. pred -4916 117 -3157 694
48 |Dan z prijmov z beZz. ¢innosti 218 686 3325
49 |-splatna 13 47
50 |- odloZena 218673 3278
51 |Vysl.hosp. z beZnej in. po -5134 803 -3 161 019|
54 |Vysl.hospod. z mimor. ¢innosti 0 o|
58 |Vysl.hosp.z mimor.¢in.po zdan. 0 0
59 |Vysl.hosp.za uct.obd.pred zdan -4916 117 -3157 694
60 |Prevod podielov spoloénikom 0 0
61 |Vysl. hosp. za tictovné obdobie -5134 803 -3 161 019|
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Penainy tok

Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti
Penazné toky z prevadzky

Zaplatené uroky

Prijaté uroky

Cisté perazné toky z prevadzkovej ¢innosti
Penazné toky z investicnej ¢innosti
Nakup dlhodobého majetku

Cisté penazné toky z investi¢énej ¢innosti
Penainé toky z financnej ¢innosti

Prijmy / (vydavky) na poskytnuté pézicky
Prijmy / (vydavky) na bankové tvery
Cisté peniazné toky z finanénej innosti

(Ubytok) prirastok pefiaznych prostriedkov a periaznych
ekvivalentov

Penazné prostriedky a periazné ekvivalenty na zaciatku roka

Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na konci roka

2013 2012
-422732 677852
-10278 -764
156711 156 872
276299 833960
0  -84584

0  -84584

0 0

0 0

0 0
276299 749376
1009289 259913
732990 1009 289
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Uétovna zavierka

MAZARS
SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Akciondrovi a predstavenstvu spoloénosti Chemko, a. s. Slovakia:

Uskutoénili sme audit priloZenej G&tovnej zévierky spoloZnosti Chemko, a. s. Slovakia (,spolofnost™),
ktora obsahuje sivahu k 31. decembru 2013, vykaz ziskov a strit za rok konéiaci sa k uvedenému démmu,
a pozndmky, ktoré obsahujti sithm vyznamnych GEtovnych zésad a Gétovnych metéd a dalie vysvetlujice
informécie.

Zodpovednost $tatutdrneho orgdnu za uctovni zdvierku

Statutarny organ spolo&nosti je zodpovedny za zostavenie tejto ictovnej zdvierky, ktoré poskytuje pravdivy
a verny obraz v stlade so Zakonom o Gétovnictve &. 431/2002 Z.z. v zneni neskorSich predpisov, a za interné
kontroly, ktoré Statutdrny orgén povaZuje za potrebné pre zostavenie Gltovnej zévierky, ktord neobsahuje
vyznamné nespravnosti, &i uZ v désledku podvodu alebo chyby.

Zodpovednost auditora

Nadou zodpovednostou je vyjadrif ndzor na tito Ultovni zdvierku na zéklade néSho auditu. Audit
sme uskuto&nili v silade s Medzindrodnymi auditorskymi Standardmi. Podl'a tychto Standardov médme
dodrziavat’ ctické poZiadavky, naplanovat’ a vykonat’ audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, Ze Gttovna
zévierka ncobsahuje vyznamné nespravnosti.

Stéastou auditu je uskutodnenic postupov na ziskanie auditorskych dékazov o suméch a tdajoch vykdzanych
v O&tovnej zavierke. Zvolené postupy zévisia od dsudku auditora, vritanc posidenia rizik vyznamncj
nespravnosti v i&tovnej zavierke, & uZ v ddsledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor
beric do tvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie iétovnej zévierky G&tovnej jednotky, ktora poskytuje
pravdivy a verny obraz, aby mohol vypracovat auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, nie vsak
na ti&ely vyjadrenia nazoru na G¢innost’ internych kontrol G&tovnej jednotky. Audit d'alej zahifia zhodnotenie
vhodnosti pouzitych G&tovnych zisad a GEtovnych metéd a primeranosti (&tovnych odhadov uskutoénenych
Statutarnym orgdnom spoloénosti, ako aj vyhodnotenie prezentacie Gétovnej zdvierky.

Sme presvedéeni, Ze auditorské dékazy, ktoré sme ziskali, poskytuji dostatony a vhodny zéklad pre na$ nizor.
Nazor

Podla natho nizoru, u&tovna zdvierka poskytuje pravdivy a verny obraz finandnej situécie spolo&nosti
Chemko, a. s. Slovakia k 31. decembru 2013 a vysledku jej hospoddrenia za rok kongiaci sa k uvedenému
datumu v silade so Zakonom o Gi&tovnictve &. 431/2002 Z.z. v zneni neskorSich predpisov.

Zdéraznenie skutoénosti

Bez vplyvu na na§ nézor upozoriiujeme na skuto¢nost’ uvedeni v &asti C odsek a) poznimok k ultovnej
zévierke. K 31. decembru 2013 spoloénost’ vykazala zapomé vlastné imanie vo vyske 2 923 tis. eur a stratu
z hospodérskej &innosti vo vyske 5 057 tis. eur. Materskd spolotnost’ sa zaviazala poskytnit' spolotnosti
finanénti podporu po dobu minimélne jedného roka od détumu zostavenia G¢tovnej zavierky.

Dalsie skutocnosti

Uétovnti zévierku spolo&nosti Chemko, a.s. Slovakia za rok kon€iaci sa 31. decembra 2012 auditoval iny
auditor, ktory diia 27. marca 2013 vyjadril nepodmieneny nazor na tito @¢tovnid zévierku so zddraznenim
skuto&nosti tykajlicej sa nepretrZitosti trvania.

Bratislava, 28. februdra 2014

.

Mazays Sfoyensko, s.r.o. Ing. Alena Scrmekové
Li VA 236 Zodpovedna auditorka
Licencia UDVA 815
EukoPEUM BusINESs CONTER - SUCHE MYTO 1 - 811 03 BRATISLAVA - SLOVENSKA REPUBLIKA e,
TeL: +421(0)2 59 20 47 00 - FAX: +421(0)2 59 20 47 03 - Mazars@mazars.sk - www.mazars.sk Prax"ty A
Mazars Slovensko, s.r.o. alagaay mcﬂﬂ"-‘
AvOsc wcisral O 500U BRATISLAVA |, ODOIEL SKO, vLORKA £, 322y)/8 u-g’v -nt‘-v ru‘&:
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POZNAMKY
individualnej uétovnej zavierky
zostavenejk [ 3[1].[1]2[.]2[ 0] 1] 3

Ciselné udaje sa zarovnavaju vpravo, ostatné udaje sa piSu zlava. Nevyplnené riadky sa ponechavaju prazdne.
Udaje sa vyplhaju palickovym pismom, pisacim strojom alebo tlaiarfiou, a to €iernou alebo tmavomodrou farbou.

Danové identifikacné Ugtovna zavierka Mesiac Rok
Cislo -

210/ 2[0[ 0] 4] 0] 8] 1] 4] [ x] riadna zostavena | 73 obdobie od [0/1.[2 013
ICO priebezna . schvalena do!l12 .12 0 1 3
36/ 2 1[0/ 6] 25 Mimoriadna (vyznacisax) | Bezprostredne

SK NACE V eurocentoch predchadzajuc od [0 1 |20 12
2[0] [1]4].[0] V celych eurach e obdobie do [12 [2 012
Obchodné meno (nazov) uctovnej jednotky

dhle/mk|lol,|al.|s|.|9I|ov|la kli|a

Sidlo uétovnej jednotky

Ulica Cislo
Pa[nlen[s[kfa [ [[ [T [T[[TTITTITITT] [24dl]]]]
PSC Obec

glaf1[o 3 [Birlaltlils[t[av[al [ [ [ [ [[[[[[TT[[[[[[]]
Cislo telefénu Cislo faxu

oslel |/[el8laf2[s[2[s] | [of [ [ |/ [[T[[T]T]]

Emailova adresa

gridclhlelnklo.

ikl | []]]

| [T T]]]

Zostavené dna:

28| |o[2] [2[0l1]4

Schvalené dna:

[ L[] 20 |

Podpisovy zaznam osoby
zodpovednej za vedenie
uctovnictva:

Podpisovy zaznam osoby
zodpovednej za zostavenie
uctovnej zavierky:

Podpisovy zaznam Clena
Statutarneho organu uctovnej
jednotky alebo fyzickej osoby,
ktora je uctovnou jednotkou:

Zaznamy darnového uradu

Miesto pre evidencné islo

Odtlagok prezenénej peCiatky dafiového uradu
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A. Informacie o uctovnej jednotke

1. ZaloZenie spolo¢nosti
Spolo¢nost’ Chemko,a.s.Slovakia (d’alej len Spolo¢nost’), bola zalozena 3.9.2001 a do obchodného registra bola zapisana

22.11.2001 (Obchodny register Okresného stidu Bratislava I, oddiel:Sa,, vlozka 4694/B).

2. Hlavnymi ¢innost’ami Spolo¢nosti su:
vyroba a prepracovanie chemickych surovin na vyrobky formalinovej chémie, gumarenskych chemikalii, Novokolu,

zakladnych vyrobkov organickej a anorganickej chémie, zakladnych anorganickych kyselin, latok organickej chémie
na baze acetonu, ¢pavku, organickych kyselin a alkoholov, ekoolejov

vyskum a vyvoj v oblasti prirodnych a technickych vied a ich zavadzanie do praxe

obchodna ¢innost’, vel'koobchod a maloobchod s vybranymi druhmi tovaru

colny deklarant a poskytovanie colno-deklaraénych sluzieb

sprostredkovanie obchodu, sluzieb a dopravy, leasingova ¢innost’, prendjom vozidiel, cisterien a ich Cistenie

poradenstvo v oblasti zivotného prostredia a environmentalnej politiky

marketingova ¢innost’

spracovanie dat a suvisiacich ¢innosti, poskytovanie software — predaj hotovych programov na zéklade zmluvy s
autorom

vychova, vzdelavanie, organizovanie a usporadiivanie kurzov, seminarov, $koleni, vzdelavanie dospelych

zber, zhromazd’'ovanie a preprava odpadov

poskytovanie sluzieb aplika¢éného manazéra

poradenstvo v oblasti systému kvality, vykon auditov, analyzy a poradenstvo, analyza odpadov, vod, vykon
metrologickych ¢innosti

technicko-priemyselna ochrana, technik poziarnej ochrany, bezpe¢nostno-technické sluzby, ¢innosti stavebného
dozoru, bezpecnostného .poradcu pri manipulacii s nakladmi

sprostredkovatel'ska ¢innost’

iné ¢innosti podl'a vypisu z Obchodného registra

3. Pocet zamestnancov
Udaje o poCte zamestnancov za bezné uctovné obdobie a bezprostredne predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené

V nasledujucom prehl'ade:

2013 2012
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 118 130
Stav zamestnancov ku diu, ku ktorému sa zostavuje i¢tovna 118 130
zavierka, z toho:
pocet veducich zamestnancov 2 2

4. Udaje o neobmedzenom ruéeni
Spolo¢nost’ nie je neobmedzene ruéiacim spolo¢nikom v inych spoloénostiach podl'a § 56 ods. 5 Obchodného zakonnika.

5. Priavny ddvod na zostavenie i¢tovnej zavierky
Uctovna zavierka Spoloc¢nosti k 31. decembru 2013 je zostavena ako riadna uctovna zavierka podla § 17 ods. 6 zdkona NR SR

¢.431/2002 Z. z. 0 G¢tovnictve za Gctovné obdobie od 1. januara 2013 do 31. decembra 2013.
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6. Datum schvilenia i¢tovnej zavierky za predchadzajice uctovné obdobie
Uctovna zavierka Spoloénosti k 31. decembru 2012, za predchadzajuce uétovné obdobie, bola schvalena valnym

zhromazdenim Spoloc¢nosti dila 28.6.2013.

7. Zverejnenie uctovnej zavierky za predchadzajice uc¢tovné obdobie
Uctovna zavierka Spolo¢nosti k 31. decembru 2012 spolu s vyro¢nou spravou a spravou auditora o overeni G¢tovnej zavierky

k31. decembru 2012 bola ulozena do zbierky listin obchodného registra 24.7.2013. Stvaha a vykaz ziskov a strat za

predchadzajice uctovné obdobie boli zverejnené v Obchodnom vestniku 30.7.2013.

8. Schvalenie auditora
Valné zhromazdenie 28.6.2013 schvalilo spolocnost MAZARS Slovensko, s.r.o ako auditora na overenie u¢tovnej zavierky za

uctovné obdobie od 1. januara 2013 do 31. decembra 2013.

B. Informacie o konsolidovanom celku

Spolo¢nost’ sa zahtiia do konsolidovanej i€tovnej zavierky spolo¢nosti TP 2, s.r.0, Priemyselnld 720,072 22 Strazske a tato sa
zahina do konsolidovanej uctovnej zavierky koncernu ENERGOCHEMICA SE, Hvézdova 1716/2b, Praha 4 Nusle 140 000.
Konsolidovanu uctovnu zavierku koncernu ENERGOCHEMICA SE zostavuje spoloénost ENERGOCHEMICA SE. Tieto
konsolidované uctovné zavierky je mozné dostat’ priamo v sidle spolo¢nosti alebo na web stranke. Obchodny register, kde st
ulozené konsolidované uctovné zavierky, je mestsky sud Praha. Spolo¢nost ENERGOCHEMICA SE je koétovana na Burze

cennych papierov Praha.

C. Informacie o uctovnych zasadach a uctovnych metédach

() Vychodiska pre zostavenie uc¢tovnej zavierky
U¢tovna zavierka bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania Spolo¢nosti (going concern).

Spolo¢nost’ ma zaporné vlastné imanie — 2 922 777€, dosiahla vysledok z hospodarskej ¢innosti stratu — 5 057 088€.
Uvedené skutocnosti indikuju ohrozenie predpokladu nepretrzitého trvania. Materska spoloc¢nost sa vSak zaviazala

0 finanénu podporu spoloénosti po dobu minimalne jedného roka odo diia ku ktorému sa zostavila tato G¢tovna zavierka.

Uttovné metody a vieobecné ictovné zasady boli Giétovnou jednotkou konzistentne aplikované. Na zaklade opatrenia
MF SR zmenil sa povinny obsah poznamok a predpisanych tabuliek. Oproti roku 2012 sa zverejiluje menej informacii
0 spolo¢nikoch a §tatutarnych organoch, o transakciach so spriaznenymi osobami, o vynosoch a nakladov a naviac sa

zverejiiuju dopady vyznamnych oprav.

(b) Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok
Dlhodoby majetok nakupovany sa oceiiuje obstaravacou cenou, ktora zahfiia cenu obstarania a naklady suvisiace s obstaranim

(clo, prepravu, montaz, poistné a pod.).

Sucastou obstaravacej ceny dlhodobého hmotného a nehmotného majetku nie st uroky z cudzich zdrojov ani realizované

kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do pouzivania.
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Dlhodoby majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou sa oceiuje vlastnymi nakladmi. Vlastnymi nakladmi st vSetky priame

néaklady vynaloZené na vyrobu alebo inu ¢innost’ a nepriame naklady, ktoré sa vztahuji na vyrobu alebo int ¢innost’.

Naklady na vyskum sa neaktivuju, uétujii sa do nakladov G¢tovného obdobia, v ktorom vznikli. Néklady na vyvoj sa uétuju do
obdobia, v ktorom vznikli, ale tie naklady na vyvoj, ktor¢ sa vzt'ahuji na jasne definovany vyrobok alebo proces, pri ktorych je
mozné preukazat’ technicku realizovatelnost’ a moznost’ predaja a spolo¢nost’ ma dostatoéné zdroje na dokoncenie projektu,
jeho predaj alebo na vnatorné vyuzitie jeho vysledkov, sa aktivuju, a to vo vyske, ktora je pravdepodobna, Ze sa ziska spit’ z

buducich ekonomickych zitkov.

Aktivované néklady na vyvoj sa odpisuju pocas maximalne 5 rokov, a to v tych uctovnych obdobiach, v ktorych sa ocakéava
predaj produktu alebo vyuZzivanie procesu. Ak sa znizi ich hodnota, odpisuju sa na sumu, ktora je pravdepodobna, Ze sa ziska

spat’ z buducich ekonomickych uzitkov.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku su stanovené vychadzajuc z predpokladanej doby jeho pouZivania a predpokladaného
priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat’ sa zacina prvym dilom mesiaca nasledujiceho po uvedeni dlhodobého majetku
do pouzivania. Drobny dlhodoby nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) je 2 400 EUR a niZsia,
sa odpisuje jednorazovo pri uvedeni do pouzivania. Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba st

uvedené v nasledujucej tabulke:

Predpokladana Metoda Rocna odpisova
doba pouzivania odpisovania sadzba v %

v rokoch
Aktivované naklady na vyvoj 5 linearna 20%
Softvér 3-5 Linearna 33,33% — 20%
Ocenitel'né prava (licencia) Individualne 20%

posudenie
Drobny dlhodoby nehmotny majetok Jednorazovy odpis 100%

Odpisy dlhodobého hmotného majetku st stanovené vychadzajic z predpokladanej doby jeho pouzivania a predpokladaného
priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat’ sa zacina prvym diom mesiaca nasledujiiceho po uvedeni dlhodobého majetku do
pouzivania. Drobny dlhodoby hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) je 1 700 EUR a nizSia, sa
odpisuje jednorazovo pri uvedeni do pouzivania. Pozemky sa neodpisuju. Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania

a odpisova sadzba st uvedené v nasledujicej tabul’ke:

Predpokladana Metoda Ro¢na odpisova
doba pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Stavby 20 Linearna 5%
Stroje, pristroje a zariadenia 6 — 12 rokov Linearna 16,6%-8,3%
Dopravné prostriedky 4 roky Linearna 25%
Drobny dlhodoby hmotny majetok - jednorazovy odpis 100%

(c) Zasoby
Zasoby sa oceiiuju nizSou z nasledujucich hodnoét: obstaravacou cenou (nakupované zasoby) alebo vlastnymi nakladmi (zasoby

vytvorené vlastnou ¢innost'ou) alebo Cistou realizaénou hodnotou. Obstaravacia cena zahffia cenu zasob a naklady suvisiace s
obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie, skonto a pod.). Nakupované zasoby sa do spotreby vyskladiiujii v oceneni

vazenym aritmetickym priemerom z obstaravacich cien .
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Vlastné naklady zahffiaji priame néklady (priamy material, priame mzdy a ostatné priame naklady) a ¢ast’ nepriamych
nakladov bezprostredne suvisiacich s vytvorenim zasob vlastnou ¢innostou (vyrobna rézia). Vyrobna rézia sa do vlastnych
nakladov zahfiia v zavislosti od stupfia rozpracovanosti tychto zasob. Spravna rézia a odbytové naklady nie st sti€ast'ou

vlastnych nakladov. Sucastou vlastnych nakladov nie st troky z cudzich zdrojov.

Cistda realizatna hodnota je predpokladand predajna cena zniZend o predpokladané naklady na ich dokondenie

a 0 predpokladané naklady suvisiace s ich predajom.

Znizenie hodnoty zasob sa upravuje vytvorenim opravnej polozky.

(d) PohPadavky
Pohladavky pri ich vzniku sa ocefiuju ich menovitou hodnotou; postiipené pohladavky a pohladavky nadobudnuté vkladom do

zékladného imania sa ocenujii obstaravacou cenou vratane nékladov stvisiacich s obstaranim. Toto ocenenie sa zniZuje o

pochybné a nevymozitel'né pohl'adavky.

(e) Penaziné prostriedky a ceniny
Penazné prostriedky a ceniny sa ocenuji ich menovitou hodnotou. Znizenie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou polozkou.

(f) Naklady budiicich obdobi a prijmy budicich obdobi
Néklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktord je potrebna na dodrzanie zasady vecnej a

Casovej stvislosti s i¢tovnym obdobim.

(@) Rezervy
Rezervy su zavézky sneurCitym casovym vymedzenim alebo vySkou; tvoria sa na krytie zndmych rizik alebo strat

z podnikania. Ocenuju sa v o¢akavanej vyske zavézku.

(h) Zavizky
Zavézky pri ich vzniku sa ocefiuji menovitou hodnotou. Zavézky pri ich prevzati sa ocefiuju obstaravacou cenou. Ak sa pri

inventarizacii zisti, Ze suma zavazkov je ina ako ich vyska v ti€tovnictve, uvedu sa zavézky v uctovnictve a v uctovnej zavierke

V tomto zistenom oceneni.

(i) OdloZené dane
Odlozené dane (odlozena danova pohl'adavka a odlozeny dailovy zavézok) sa vztahuju na:

a) docasné rozdiely medzi u¢tovnou hodnotou majetku a uétovnou hodnotou zavizkov vykazanou v stvahe a ich
danovou zakladnou,

b) moznost umorovat’ dafiovi stratu v budicnosti, ktorou sa rozumie moznost’ odpocitat’ dafiova stratu
od zékladu dane v buducnosti,

€) moznost’ previest nevyuZité dafiové odpocty a iné dafiové naroky do buduicich obdobi. Odlozena dan k 31.
decembru bola pocitana sadzbou platnou pre rok 2014 — 22%

(i) Vydavky budicich obdobi a vynosy budicich obdobi
Vydavky budutcich obdobi a vynosy budutcich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zasady vecnej a

Casovej suvislosti s i¢tovnym obdobim.

(k) Cudzia mena
Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene sa ku diiu uskutoénenia Gétovného pripadu prepocitavaji na menu euro

referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurdpskou centrdlnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska

v den predchadzajuci diiu uskutocnenia uctovného pripadu.
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Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa ku diu, ku ktorému sa zostavuje
uctovna zavierka, prepocitavaji na menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou
bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v den, ku ktorému sa zostavuje i€tovna zavierka, a G¢tuji sa s vplyvom na vysledok

hospodarenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostrednictvom Gctu vedeného v tejto cudzej mene sa prepocitavajii na menu
euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska

v den predchadzajuci diiu uskutocnenia uctovného pripadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na ucet zriadeny v eurach a z uctu zriadeného v eurach sa prepocitavajii na menu

euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty nakupené alebo predané.

Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku diu, ku ktorému sa zostavuje ¢tovna zévierka, na menu euro uz neprepocitavaji.

() Vynoesy
Trzby za vlastné vykony a tovar neobsahuju dan z pridanej hodnoty. Su tiez znizené o zl'avy a zrazky (rabaty, bonusy, skonta,

dobropisy a pod.), bez ohl'adu na to, ¢i zdkaznik mal vopred na zl'avu narok, alebo ¢i ide o dodato¢ne uznant zl'avu.

(m) Uskutoénené vyznamné opravy s vplyvom na minulé vysledky
Spolo¢nost’ netiétovala o ziadnych opravach s vplyvom na minulé vysledky hospodarenia.

D. informacie o idajoch na strane aktiv sivahy

1. Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok

Prehl'ad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januara 2013 do
31. decembra 2013 a za porovnatel'né obdobie od 1. januara 2012 do 31. decembra 2012 je uvedeny v tabul’kdch na stranach 6

az 7.

Dlhodoby hmotny majetok je poisteny pre pripad $kod sposobenych kradezou a zivelnou pohromou az do vysky
16,5 mil. EUR. Od 1.11.2013 je spolo¢nost’ poistena v ramci poistenia holdingu ENERGOCHEMICA SE. Celkové poistné
krytie holdingu je v rozsahu 20 mil. EUR. Poistenie pokryva najma tieto druhy poistenia: zivelné udalosti, odcudzenie veci,

prerusenie prevadzky, poistenie strojov, poistenie pre pripad strojného prerusenia prevadzky

Na dlhodoby majetok nebolo zriadené zalozné pravo a ani inak obmedzené pravo nakladat’ s tymto majetkom.
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2. Dlhodoby finanény majetok

Ako dlhodoby finanény majetok spolocnost’ vykazuje poskytnutd dlhodobu pdzi¢ku. Z dovodu rizika vymozZiteInosti

spolo¢nost’ vytvorila opravnu polozku. Prehl'ad o pohybe dlhodobého finanéného majetku je uvedeny na strane 8 az 9.
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Prehlad o pohybe dlhodobého hmotného majetku

31.12.2013
Bezné uctovné obdobie
Samostatné L, i | Poskytnuté
hnutel'né veci a Pestovatel S,ke Zékladné stddoa  Ostatny dlhodoby Obstaryavany . preddavky na
Pozemky Stavby i celky trvalych e L dlhodoby hmotny , . Spolu
subory tazné zvierata hmotny majetok : dlhodoby hmotny
L , porastov majetok :
hnutelnych veci majetok
a b c d e f g h i j

Prvotné ocenenie
Stav na zaciatku u¢tovného obdobia 35165 957 933 933098
Prirastky
Ubytky 174 174
Presuny
Stav na konci u¢tovného obdobia 35165 957759 992 924
Opravky

. . . . 14181 692 979 659 544
Stav na zac¢iatku u¢tovného obdobia
Prirastky 1764 51 900 53 664
Ubytky 174 174
Stav na konci aétovného obdobia 15945 744 705 760 650
Opravné polozky
Stav na zadiatku u¢tovného obdobia
Prirastky
Ubytky
Stav na konci u¢tovného obdobia
Zostatkova hodnota
Stav na zacdiatku u¢tovného obdobia 20 984 264 954 253 245
Stav na konci u¢tovného obdobia 19220 213 054 232274
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Chemko,a.s. Slovakia

Poznamky individudlnej uctovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2013

Prehlad o pohybe dlhodobého hmotného majetku

31.12.2012
Predchadzajuce uctovné obdobie
Samostatné Pestovatel'ské Ostatny Obstaravany pfeodsé(;t/rli;tﬁa
hnutel'né veci a , Zakladné stado dlhodoby dlhodoby i
Pozemky Stavby , celky trvalych e .., | , dlhodoby Spolu
subory a tazné zvierata hmotny hmotny .
hnutelnych veci porastov majetok majetok hm.omy
majetok
a b c d e f g h i j

Prvotné ocenenie
Stav na zaciatku uctovného obdobia 35165 877 624 912 789
Prirastky 84 583 84 583
Ubytky 4275 4275
Presuny
Stav na konci uc¢tovného obdobia 35165 957 933 993 098
Opravky
Stav na zaciatku uctovného obdobia 12 417 647127 659 544
Prirastky 1764 50 127 47 616
Ubytky 4275 4275
Stav na konci uc¢tovného obdobia 14181 692 979 707 160
Opravné polozky
Stav na zaciatku ictovného obdobia
Prirastky
Ubytky
Stav na konci uc¢tovného obdobia
Zostatkova hodnota
Stav na zaciatku ic¢tovného obdobia 22748 230 497 253 245
Stav na konci u¢tovného obdobia 20984 264 954 285938
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Chemko,a.s. Slovakia

Poznamky individudlnej uctovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2013

Prehlad o pohybe dlhodobého financného majetku

31.12.2013

Bezné uétovné obdobie

Podielové Podielové N .
; . , . , I . , Pozicky s ., Poskytnuté
cenné papiere a cenné papiere a Ostatné Pozicky uctovnej Ostatny dobou Obstaravany reddavky na
Dlhodoby finan¢ny majctok podiely v podiely v dlhodobé cenné jednotke v dlhodoby . dlhodoby P Y
) . . . . . . splatnosti . dlhodoby Spolu

dcérskej spolo¢nosti s papiere a konsolidovanom finan¢ny N finan¢ny .

. . , . ) najviac jeden . finan¢ény

uctovnej podstatnym podiely celku majetok rok majetok maietok

jednotke vplyvom )

a b c d e f g h i j

Prvotné ocenenie
Stav na zac¢iatku uctovného obdobia 2237428 2237428
Prirastky
Ubytky
Presuny
Stav na konci u¢tovného obdobia 2237428 2237428
Opravné polozky
Stav na zaciatku ctovného obdobia 2237428 2237428
Prirastky
Ubytky
Stav na konci u¢tovného obdobia 2237428 2237428
Uétovna hodnota
Stav na zaciatku uctovného obdobia 0 0
Stav na konci uc¢tovného obdobia 0
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Chemko, a.s. Slovakia

Poznamky individudlnej uctovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2013

Prehlad o pohybe dlhodobého financného majetku
31.12.2012

Bezprostredne predchadzajice uctovné obdobie

Podielové Podielové N X
. . , . , ety . , Pozicky s ., Poskytnuté
cenné papiere a cenné papiere a Ostatné Po6zicky uctovnej Ostatny dobou Obstaravany reddavky na
Dlhodoby finan¢ny majctok podiely v podielyv  dlhodobé cenné jednotke v dlhodoby . dlhodoby P Y
) . . . . . . splatnosti . dlhodoby Spolu

dcérskej spolo¢nosti s papiere a konsolidovanom finanény S finan¢ny .

. . , . . najviac jeden ; finan¢ény

uctovnej podstatnym podiely celku majetok ok majetok maietok

jednotke vplyvom )

a b c d e f g h i j

Prvotné ocenenie
Stav na zadiatku uétovného obdobia 2237428 2237428
Prirastky
Ubytky
Presuny
Stav na konci uc¢tovného obdobia 2237 428 2237428
Opravné polozky
Stav na zaciatku ctovného obdobia
Prirastky 2237428 2237428
Ubytky
Stav na konci i¢tovného obdobia 2237 428 2237428
Uétovna hodnota
Stav na zaciatku c¢tovného obdobia 2237428 2237428
Stav na konci uc¢tovného obdobia 0 0
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Chemko,a.s. Slovakia

Pozndmky individualnej uctovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2013

3. PohPadavky

Vyvoj opravnej polozky v priebehu uctovného obdobia je zobrazeny v nasledujucom prehl'ade:

Bezné tc¢tovné obdobie (rok 2013)

Zuctovanie
Zuctovanie opravnej
Stav opravnej Tvorba opravnej polozky Stav opravnej
Pohladavky polozky k opravnej polozky z dévodu polozky k
31.12.2012 polozky z dovodu zaniku vyradenia 31.12.2013
opodstatnenosti majetku
z uCtovnictva
a b c d e f
Pohladavky z 1067 879 156 721 562 705 661 894
obchodného styku
Iné pohladavky 24 398 13701 38 098
PohPadavky spolu 1092 276 170 421 562 705 0 699 992

Vekova struktira pohl'adavok za bezné i€tovné obdobie je uvedena v nasledujucom prehl'ade:

Pohl'adavky k 31.12.2013
a

V lehote splatnosti

Po lehote splatnosti
b c

Pohladavky spolu
d

Dlhodobé pohPadavky

Pohladavky z obchodného styku
Pohladavky voci deérskej uctovnej jednotke
a materskej ictovnej jednotke

Ostatné pohl'adavky v ramci
konsolidovaného celku

Pohl'adavky voci spolo¢nikom, ¢lenom

a zdruZeniu

Iné pohladavky

Dlhodobé pohPadavky spolu

Kratkodobé pohPadavky
Pohladavky z obchodného styku
Pohladavky voci deérskej uctovnej jednotke
a materskej ictovnej jednotke

Ostatné pohl'adavky v ramci
konsolidovaného celku

Pohl'adavky voci spoloc¢nikom, ¢lenom
a zdruzeniu

Sociélne poistenie

Darnové pohl'adavky a dotécie

Iné pohladavky

Kratkodobé pohl’adavky spolu

2 866 039 779958

665 335

150 000 38 145

3645997

665 335
188 145

3681374 818 103

4 499 477
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Chemko, a.s. Slovakia
Poznamky individualnej Uc¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2013

Vekova struktura pohl'adavok za predchadzajuce uctovné obdobie je uvedena v nasledujucom prehl'ade:

Pohladavky k 31.12.2012 V lehote splatnosti  Po lehote splatnosti ~ Pohladavky spolu
a b c d

Dlhodobé pohPadavky

Pohl'adavky z obchodného styku

Pohl'adavky voci dcérskej Gctovnej jednotke

a materskej ictovnej jednotke

Ostatné pohl'adavky v ramci

konsolidovaného celku

Pohladavky voci spolo¢nikom, ¢lenom

a zdruzeniu

Iné pohladavky

Dlhodobé pohPadavky spolu 0 0 0

Kratkodobé pohPadavky

Pohladavky z obchodného styku 1501 861 1151 424 2 653 285
Pohladavky voci deérskej uctovnej jednotke

a materskej ctovnej jednotke

Ostatné pohl'adavky v ramci

konsolidovaného celku

Pohladavky voci spolo¢nikom, ¢lenom

a zdruZeniu

Socialne poistenie

Darnové pohl'adavky a dotécie 575 467 575 467
Iné pohladavky 38098 38098
Kratkodobé pohPadavky spolu 2115426 1151 424 3266 850

Na pohl'adavky nebolo zriadené zalozné pravo ani inak obmedzené pravo spolo¢nosti s nimi nakladat’.

4. Financ¢né ucty

Ako finanéné uéty sii vykdzané peniaze v pokladnici, Giéty v bankach a cenné papiere. Udtami v bankach moze Spoloénost

vol'ne disponovat.

Prehlad jednotlivych poloziek finan¢nych tctov:

31.12. 2013 31.12. 2012
Pokladnica, ceniny 1118 2 858
Bezné bankové ucty 731872 1006 430
Spolu 732990 1009 288

28



Chemko, a.s. Slovakia
Poznamky individualnej Uc¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2013

E. Informacie o iidajoch na strane pasiv siivahy

5.  Vlastné imanie

Informacie o vlastnom imani st uvedené v Casti N.

6. Rezervy

Prehl'ad o rezervach za bezné uétovné obdobie je uvedeny v nasledujucom prehl'ade:

Bezné Gctovné obdobie (rok 2013)

Stav Stav
k 31.12.2012  Tvorba Pouzitie ZruSenie  k 31.12. 2013
a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 36 935 0 0 36 935

Ostatné rezervy dlhodobé

sudne spory 0 0 0

Odchodné do déchodku 0 36 935 36 935

Ostatné rezervy dlhodobé spolu 0 36 935 0 0 36 935
Kratkodobé rezervy, z toho: 137 024 57 719 42 645 6 000 146 098

Ziakonné rezervy kratkodobé

Mzdy za dovolenku vratane 38 345 47 419 38 345 0 47 419

socialneho zabezpecenia

Rezerva na overenie Gctovnej 4000 10 200 4000 6 000 4200

zavierky a zostavenie

dafiového priznania

Iné rezervy 300 100 300 0 100

Zakonné rezervy kratkodobé spolu 42 645 57719 42 645 6 000 51719

Ostatné rezervy kratkodobé

Stdne spory 94 379 94 379

Iné 0

Ostatné rezervy kratkodobé spolu 94 379 0 0 0 94 379



Chemko, a.s. Slovakia
Poznamky individualnej Uc¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2013

Prehl'ad o rezervach za predchadzajuce ti€tovné obdobie je uvedeny v nasledujicom prehlade:

Bezprostredne predchadzajice uctovné obdobie (rok 2012)

Stav k Tvorba Pouzitie Zru$enie Stav k
31.12.2011 31.12.2012
a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné rezervy dlhodobé

Stdne spory 0 0 0 0
Odchodné do déchodku 0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu 0 0 0 0 0
Kratkodobé rezervy, z toho: 129 758 88 445 51 405 129 758 137024
Zakonné rezervy kratkodobé

Mzdy za dovolenku vratane 47 405 38 345 47 405 0 38 345
socialneho zabezpeCenia

Rezerva na overenie Gi¢tovnej 4000 4000 4000 4000
zavierky a zostavenie danového

priznania

iné rezervy 200 100 300
Zikonné rezervy kratkodobé spolu 51405 42 445 51 405 0 42 645
Ostatné rezervy kratkodobé spolu

Stdne spory 78 353 46 000 29974 94 379
Iné 0
Ostatné rezervy kratkodobé spolu 78 353 46 000 0 29974 94 379

7. Zavizky

Struktara zavizkov zobchodného styku (okrem bankovych uverov) podla zostatkovej doby splatnosti je uvedend

V nasledujucom prehl'ade:

31.12. 2013 31.12. 2012
Zavézky po lehote splatnosti 4 543 876 2822574
Zéavézky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného 5214195 8500 228
roka vratane
Kratkodobé zavazky spolu 9758 071 11 322 803
Zavizky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok az
pét rokov
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti nad péat’ rokov
Dlhodobé zavazky spolu 0 0
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8. OdloZeny danovy zavizok

Vypocet odlozeného danového zavazku je uvedeny v nasledujucom prehl'ade:

31.12. 2013 31.12. 2012

Docasné rozdiely medzi i€tovnou hodnotou majetku 81094 106 972
a danovou zakladiou, z toho:
— odpocitatelné
— zdanitel'né 81 094 106 972
Docasné rozdiely medzi Gétovnou hodnotou zaviazkov -36 935 0
a danovou zakladiiou, z toho:
— odpoditatel'né -36 935
— zdanitel'né
M oZnost’ umorovat’ danovi stratu v buducnosti -1015 484
Moznost previest’ nevyuzité daflové odpocty 0
Sadzba dane z prijmov (v %) 22 23
OdloZena danova pohPadavka 0 208 958
Uplatnena dafiova pohPadavka -208 958 208 958
Zanuctovana ako naklad -208 958 0
Zantctovana do vlastného imania 0 0
OdloZeny danovy zavizok 9715 0
Zmena odloZeného danového zavizku 9715 0
Zatctovana ako naklad -9715
Zauctovana do vlastného imania
9. Socialny fond
Tvorba a Cerpanie socidlneho fondu v priebehu uctovného obdobia st zndzornené v nasledujucom prehl'ade:

31.12. 2013 31.12. 2012
Zaciatocny stav socialneho fondu 1289 1393
Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 11751 10 884
Tvorba socialneho fondu zo zisku
Ostatna tvorba socialneho fondu
Tvorba socialneho fondu spolu 11751 10 884
Cerpanie socidalneho fondu 6 853 10 988
Konecdny zostatok socialneho fondu 6 187 1289

Cast’

socialneho fondu sa podl'a zakona o socidlnom fonde tvori povinne na tarchu nakladov a Cast’ sa méze vytvarat' zo zisku.

Socialny fond sa podl'a zakona o socidlnom fonde Cerpa na socialne, zdravotné, rekreacné a iné potreby zamestnancov.
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F. informacie o vynosoch

Spolo¢nost’ vyraba vyrobky organickej chémie.

11. Trzby za vlastné vykony a tovar

Trzby za vlastné vykony a tovar (r.01 a 05) v komoditnom a teritorialnom ¢leneni st uvedené v nasledujucom prehlade (v

EUR):
Rok 2013

Krajina Mravéan Fenokol Novokol Sluzby Celkovy stcet
ANGLICKO 128 280 128 280
BELGICKO 86 415 86 415
BULHARSKO 191 070 191 070
CESKA REPUBLIKA 1132922 192 870 747 749 141 484 2215025
FRANCUZSKO 58 080 43 140 101 220
HOLANDSKO 145 800 145 800
CHORVATSKO 60 480 60 480
KOSOVO 15 000 15 000
LITVA 45 240 207 358 252 598
MADARSKO 101 982 101 982
NEMECKO 3607 256 973210 4 580 466
POLSKO 1742 489 522 895 299 854 2 565 237
RAKUSKO 280 685 344530 1380247 2 005 462
RUMUNSKO 202 290 71775 152 110 2 949 429 124
RUSKO 12 960 12 960
SLOVENSKA

REPUBLIKA 577 368 27100 2331746 406 811 519 674 3862 700
SLOVINSKO 15312 15312
SRBSKO 13000 13000
SPANIELSKO 14 400 14 400
SVAICIARSKO 121 920 14 400 136 320
TALIANSKO 2417780 798 630 3216 410
UKRAJINA 25 400 77 251 102 651
Celkovy stet 10791234 3270695 5119064 551 244 519 674 20 251 912
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Rok 2012

ANGLICKO 290 040 290 040
BELGICKO 242 400 242 400
BIELORUSKO 197 625 197 625
BULHARSKO 196 020 196 020
CESKA REPUBLIKA 1220670 284 260 810 241 56 985 2372156
DANSKO 56 880 56 880
FRANCUZSKO 120 360 120 360
HOLANDSKO 237 240 237 240
CHORVATSKO 116 150 116 150
KOSOVO 15 600 15 600
LITVA 197 471 197 471
MADARSKO 60 030 60 030
NEMECKO 4017 040 1024010 5041 050
POLSKO 1147 440 405 861 350 977 1904 278
RAKUSKO 272 850 314210 22 049 609 109
RUMUNSKO 235125 55 580 12 352 303 057
RUSKO 127 680 118 724 246 404
SLOVENSKA

REPUBLIKA 482 140 120 630 2772279 503713 688073 4 566 836
SLOVINSKO 32 400 32 400
SRBSKO 12 200 12 200
SPANIELSKO 31200 31200
SVAICIARSKO 185520 185520
TALIANSKO 2280678 828 340 3109018
UKRAJINA 136 480 275 346 411826
Celkovy sicet 11574 538 3566 191 4 165 369 560699 690 024 20 556 821
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12. Zmena stavu zasob vlastnej vyroby

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vykazana vo vykaze ziskov a strat je zvySenie 187 758 EUR (v roku 2012 zvySenie
164 841 EUR). Vychadzajuc zo sivahovych poloziek predstavuje zvySenie 187 758 EUR (v roku 2012 zvySenie 164 841
EUR), ako je to znizornené v nasledujucom prehlade:

Zmena stavu
2013 2012 vnutroorganizacny ch zasob
Konecny Konecny Zaciatoény 2013 2012
zostatok zostatok stav
a b c d e f

Nedokoncena vyroba a 0 0 0 0 0
polotovary vlastnej vyroby
Vyrobky 1895 222 1 006 627 691 691 888 595 314 936
Zvierat 0 0 0 0
Spolu 1895 222 1 006 627 691 691 888 595 314 936
Manka a Skody 0 0 0
Reprezentaéné 0 0 0
Dary 0 0 0
Tvorba opravnej polozky 0 0 0 -187 981 -300 000
Zmena stavu vnutroorganizaénych zasob vo vykaze ziskov a strat 700 614 14 936

2. Cisty obrat

Cisty obrat Spolo¢nosti na ugely zistenia povinnosti overenia individualnej uétovnej zévierky auditorom [§ 19 ods. 1 pism. a)

zakona o uctovnictve] je uvedeny v nasledujucom prehlade:

2013 2012
Trzby za vlastné vyrobky 19 842 018 19 950 047
Trzby z predaja sluzieb 409 894 508 843
Trzby za tovar 372589 97 930
Vynosy zo zakazky 0
Vynosy z nehnutel'nosti na predaj 0
Iné vynosy suvisiace s beznou ¢innostou 957 861 4 646 415
Cisty obrat spolu 21 582 361 25 203 235
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G.

Informacie o nakladoch

13. Naklady na poskytnuté sluzby

14.

15.

16.

2013 2012
Prepravné 896 058 668 917
Prendjom 215 248 255751
Hasicské sluzby 107 472 109 847
cov 956 797 928 969
sluzby v holdingu 403 928 34472
opravy 848 682 934 503
Naklady za poskytnuté sluzby auditorom 7 200 6 700
Ostatné 300 216 288 887
Spolu 3 735 601 3228 046
Niéklady na poskytnuté sluzby auditorom (auditorskou spolo¢nost'ou) v EUR:

2013 2012

Naklady na overenie individualnej uctovnej zavierky 6 000 6700
Iné uist'ovacie auditorské sluzby
Suvisiace auditorské sluzby
Danové poradenstvo
Ostatné neauditorské sluzby 0
Spolu v 6000 6 700

Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej ¢innosti

Naklady na poistné predstavovali 25 292,- Eur (2012: 13 399 Eur).

Finan¢né naklady
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H. Informacie o daniach z prijmov

Prevod od teoretickej dane z prijmov k vykazanej dani z prijmov je uvedeny v nasledujicom prehlade:

2013 2012
. Zéaklad
Zaklad dane Dan Dai v % ala Dan Dai v %
dane
a b c d e f g
Vysledok hospodarenia pred -4916 117 100,00 % -3 157694 100,00 %
zdanenim, z toho:
teoretickd dan -1130 707 23,00 % -599 962 19,00 %
Datiovo neuznané naklady 484 977 111 545 -2,27 % 3193714 606 806  -19,22 %
Vynosy nepodliehajlce dani -562 705 -129 422 2,63% -29974 -5 695 0,18 %
Umorenie danovej straty 0 0,00 % -6 046 -1149 0,04 %
Spolu -4 993 845 -1148 584 23,36 % 0 0 0,00 %
Splatna daii z prijmov 13 0,00 % 47 0,00 %
Odlozena dan z prijmov 218 673 -4,45 % 3278 -0,10 %
Celkova dan z prijmov 218 686 -4,45 % 3325 -0,10 %
Dalsie informacie k odloZenym daniam:
2013 2012
Suma odloZenej danovej pohl'adavky uctovanej ako naklad alebo vynos 0 0
vyplyvajlica zo zmeny sadzby dane z prijmov
Suma odlozeného danového zavizku tctovaného ako naklad alebo vynos 442 4279
vyplyvajlci zo zmeny sadzby dane z prijmov -
Suma odlozenej danovej pohl'adavky tykajuca sa umorenia danovej straty, 0 0
nevyuzitych danovych odpoctov a inych narokov, ako aj docasnych rozdielov
predchadzajicich uctovnych obdobi, ku ktorym sa v predchadzajucich uctovnych
obdobiach odlozena daiiova pohl'adavka netctovala
Suma odloZeného danového zavizku, ktory vznikol z dovodu netictovania tej Casti 0 0
odlozenej danovej pohl'adavky v beznom uctovnom obdobi, o ktorej sa Gictovalo
v predchadzajucich uétovny ch obdobiach
Suma neup latneného umorenia danovej straty, nevyuzitych danovych odpoctov 2 896 380 0
a inych narokov a odpocitatel'nych docasny ch rozdielov, ku ktorym nebola
uctovana odlozena danova pohladavka
Suma odlozenej dane z prijmov, ktora sa vzt'ahuje na polozky uctované priamo 0 0

na ucty vlastného imania bez uctovania na ¢ty nékladov a vynosov
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. Informacie o prijmoch a vyhodach ¢lenov Statutirnych organov, dozornych orgianov a inych orginov uctovnej
jednotky

Stcasné a by valé Priznané odmeny vr. déchodkovych Priznané odmeny vr. déchodkovych
Statutarne a iné programov v roku 2013 programov v roku 2012
organy penazné nepefiazné iné penazné nepenazné iné
Predstavenstvo
14 400 0 0
Dozorna rada
2792
Vybor pre audit

J. Informacie o iidajoch na podstiivahovych uctoch

Spolocnost’ si prenajima formou operativneho prendjmu dlhodoby hmotny majetok. Néklady na prendjom su uctované ako

néaklady na sluzby v uc¢tovnom obdobi, ku ktorému vecne aj ¢asovo patria.

K. Informacie o inych aktivach a inych pasivach

Vzhl'adom na to, Ze mnohé oblasti slovenského danového prava doteraz neboli dostatocne overené praxou, existuje neistota v
tom, ako ich budu danové organy aplikovat’. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat’ a zanikne az potom, ked’ budu k

dispozicii pravne precedensy, pripadne oficialne interpretacie prislusnych organov.

L. Informacie o ekonomickych vzt’ahoch ictovnej jednotky a spriaznenych osdb, ktoré sa neuskutocnili za Obvyklych
obchodnych podmienok

Spolo¢nost’ neeviduje Ziadne transakcie so spriaznenymi osobami, ktoré sa neuskutocnili za obvyklych obchodnych

podmienok.

M. Informacie o skuto¢nostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka, do dia zostavenia
uctovnej zavierky

Po 31. decembri 2013 nastali tieto udalosti majuce vyznamny vplyv na verné zobrazenie skutocnosti, ktoré sii predmetom
uctovnictva:

e Kk 1.januaru 2014 spolo¢nost’ kupila ast’ podniku ,,Stredisko udrzby* od spolo¢nosti PROROGO, s.r.0.
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N. Informacie o Vlastnom imani

Prehl'ad o pohybe vlastného imania v priebehu u¢tovného obdobia je uvedeny v nasledujicom prehl’ade:

Bezné Gictovné obdobie

3 1?31?/2'(; 1 Prirastky Ubytky Presuny 3 lslt;vzlg 13
a b c d e f
Z&kladné imanie 1934000 8400000 10 334 000
Zéakonny rezervny fond 5906 5906
Nedelitel'ny fond 0
Statutarne fondy a ostatné fondy 0
Nerozdeleny zisk minulych rokov 114948 114 948
Neuhradena strata minulych rokov -5081 809 -3161019 -8242828
Vysledok hospodarenia bezného uc¢tovného -3161019 -5134 803 3161019 -5134803
obdobia
Spolu -6 187974 3265197 0 0 -2922777
Uttovna strata za rok 2012 bol rozdelen4 takto:
2012
Uttovna strata -3 161 019
Vysporiadanie uctovnej straty 2013
Pridel do zdkonného rezervného fondu
Pridel do Statutarnych a ostatnych fondov
Pridel do socialneho fondu
Pridel na zvySenie zakladné¢ho imania
Prevod na neuhradené straty minulych rokov -3161 019
Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov
Rozdelenie podielu na zisku spolo¢nikom, ¢lenom
Iné
Spolu v -3161 019

Manazment oc¢akava, Ze jediny akcionar rozhodne o vysporiadani straty za bezne i€tovné obdobie nasledovne

Preuctovanie na neuhradené straty minulych obdobi.

Prehl'ad o pohybe vlastného imania za predchadzajice uctovné obdobie je uvedeny v nasledujucom prehl’ade:
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Bezprostredne predchadzajice uc¢tovné obdobie

31.51?2511 Prirastky Ubytky Presuny 31'81?/2'812
a b C d e f

Z&kladné imanie 1934 000 1934 000
Zakonny rezervny fond 5906 5906
Nedelitel'ny fond 0
Statutarne fondy a ostatné fondy 0
Nerozdeleny zisk minulych rokov 114948 ¥ 114948
Neuhradend strata minulych rokov -1113408 (3968 401) -5 081 809
Vysledok hospodarenia bezného uétovného (3968401) (3161019) (3968401) (3161 019)
obdobia
Vyplatené dividendy 0
Ostatné polozky vlastného imania 0
Uket 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - 0
podnikatel'a
Spolu (3026 955) (7129420) (3968 401) 0 (6187974)

O. Prehlad peiiaznych tokov

Pefiazné prostriedky

Penaznymi prostriedkami (angl. cash) sa rozumeju penazné hotovosti, ekvivalenty peniaznych hotovosti, pefiazné prostriedky
na beznych uctoch v bankach, kontokorentny et a Cast’ zostatku uctu Peniaze na ceste, ktory sa viaze na prevod medzi

beznym Gctom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi uétami.

Ekvivalenty pefiaznych prostriedkov

Ekvivalentmi peniaznych prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie kratkodoby finan¢ny majetok zamenitel'ny za vopred
znamu sumu pefiaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizsich troch mesiacoch odo
dna, ku ktorému sa zostavuje G¢tovna zavierka, napriklad terminované vklady na bankovych uctoch, ktoré su ulozené najviac
na trojmesa¢nu vypovednu lehotu, likvidné cenné papiere urené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané uUctovnou

jednotkou, ktoré su splatné do troch mesiacov odo diia, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.
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2013 2012
PefazZné toky z prevadzkovej ¢innosti
Penazné toky z prevadzky -422 732 677 852
Zaplatené uroky -10 278 -764
Prijaté uroky 156 711 156 872
Cisté peiiazné toky z prevadzkovej innosti -276 299 833 960
Penazné toky z investi¢nej ¢innosti
Nakup dlhodobého majetku 0 -84 584
Cisté peiiazné toky z investi¢nej ¢innosti 0 -84 584
Penazné toky z financnej ¢innosti
Prijmy / (vydavky) na poskytnuté pdzicky 0 0
Prijmy / (vydavky) na bankové tvery 0 0

Cisté pefiaZné toky z finan¢nej ¢innosti

(Ubytok) prirastok pefiaznych prostriedkov a pefiaznych
ekvivalentov
Penazné prostriedky a peniazné ekvivalenty na zaciatku roka 1009 289 259913

-276 299 749 376

PenaZné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na konci roka 732990 1009289

PeiiaZné toky z prevadzky

2013 2012

Clst.y ZlSl.( (pred odposftanlm urokovych, danovych 4916131 -3 157 694
a mimoriadnych poloZiek)

Upravy o nepenazné operacie:

Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 53 664 51 891
Opravna polozka k pohl'adavkam -405984 2237428
Opravna polozka k zdsobam 187 982 300 000
Rezervy 46 009 7 066
Vynosy z urokov -156 711 -156 872
Urokové néklady 10278 764
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu -5180893  -717 417

Zmena pracovného kapitalu:

Ubytok (prirastok) pohl'adavok z obchodného styku a inych
pohladavok (vratane asového rozlisenia aktiv)

Ubytok (prirastok) zasob -1121831  -628 256
(Ubytok) prirastok zavizkov (vritane ¢asového rozlisenia pasiv)

-972 483 4928 826

6852475 -2905 301

Penazné toky z prevadzky -422 732 677 852




